

病院事業の業務状況

地方公営企業法第四十条の二の規定により、都留市病院事業の業務状況を公表します。

事業の概要

平成十一年度病院事業は、市立病院が内科、外科、整形外科、小児科、眼科、リハビリテーション科、形成外科、脳神経外科、皮膚科、泌尿器科の十科一五床。老人保健施設が入所一〇〇名、通所一〇名で運営されています。

施設の利用状況

四月一日から九月末日までの施設の月別利用者は、表のとおりです。

収益的収入・支出

収入 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
病院事業収益	2,522,880	1,283,710	1,239,170	50.9%
1 医業収益	1,906,870	960,507	946,363	50.3%
2 医業外収益	202,110	98,489	103,621	48.7%
3 老人保健事業収益	381,830	208,665	173,165	54.6%
4 老人保健事業外収益	32,070	16,049	16,021	50.0%

支出 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
病院事業費用	2,522,880	1,203,058	1,319,822	47.7%
1 医業費用	2,010,170	967,472	1,042,698	48.1%
2 医業外費用	98,810	46,175	52,635	46.7%
3 老人保健事業費用	365,220	165,257	199,963	45.2%
4 老人保健事業外費用	48,680	24,154	24,526	49.6%

市立病院

項目 月	延患者数		1日平均患者数	
	外来	入院	外来	入院
4月	7,896人	2,490人	316人	83人
5月	7,990	2,727	347	88
6月	8,540	2,993	328	100
7月	9,136	2,810	351	91
8月	9,330	2,809	359	91
9月	9,051	2,676	377	89

資本的収入・支出

収入 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
資本的収入	367,110	22,550	344,560	6.1%

支出 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
資本的支出	402,620	35,039	367,581	8.7%

老人保健施設

項目 月	在所者延数	入所	退所	通所	月末在所者数
4月	2,822人	32人	36人	204人	85人
5月	2,822	29	30	167	84
6月	2,706	36	37	208	83
7月	2,921	34	29	207	88
8月	2,916	32	31	216	89
9月	2,931	32	35	172	86

予算執行状況 (9月30日現在)

普及率 B/C	行政区域人口(C)	現在給水人口(B)	計画給水人口(A)	配水池容量	取水能力	配水能力	施設の利用状況
52.7%	3万4384人	1万8130人	2万2110人	7220m ³	2万0100m ³	2万0100m ³	

事業の概要
平成十一年度上水道上半期(四月～九月)の配水量は二八七万八六〇〇立方メートルで、前年度より六万八四一〇立方メートルの増となりました。

また、給水収益は一億六千八百八十七万八千二百三十四円で、前年度より一千百七十七万二千二百八十円の増となっています。

地方公営企業法第四十条の二の規定により、都留市水道事業の業務状況を公表します。

上水道事業の業務状況

収益的収入・支出

収入 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
水道事業収益	262,765	109,325	153,440	41.6%
1 営業収益	249,920	107,074	142,846	42.8%
2 営業外収益	12,845	2,251	10,594	17.5%

支出 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
水道事業費用	249,532	75,151	174,381	30.1%
1 営業費用	197,324	50,315	147,009	25.5%
2 営業外費用	51,908	24,836	27,072	47.8%
3 予備費	300	0	300	0%

資本的収入・支出

収入 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
資本的収入	595,900	9,660	586,240	1.6%
1 企業債	579,800	0	579,800	0%
2 他会計負担金	16,100	9,660	6,440	60%

支出 (単位：千円)

科目	予定額	執行額	残高	執行率
資本的支出	644,968	194,747	450,221	30.2%
1 建設改良費	608,270	182,987	425,283	30.1%
2 企業償還金	23,888	11,760	12,128	49.2%
3 開発費	12,810	0	12,810	0%